Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 889

VISTO:

El cenvenio suscriptc para la implementacion del Programa MNacional de
Desarrollo de Seguros Publicos de Salud para asistir a la ampliacién de la cobertura
que brindan los seguros de salud de maternidad & infancia, y;

CONSIDERANDO

Que entre |as panes que se mencionan a continuacion: 1) Ministerio de Salud de la
Provincia de Buenos Aires — Unidad de Gestidén Provincial del Programa de Desarrollo de
Seguros Publicos Provinciales de Salud (UGP-PDSPPE) a través de la Coordinadora
Ejecutiva, 2) el Sefor Intendente Municipal de Presidente Perdn, 3) la Secretaria de
Salud del Municipio de Présidente Peron y 4) el prestador de la Unidad Sanitaria
“Madre Teresa de Calcuta"” del B®° Las Lomas, se suscribid el Convenio de
Administracion de Fondos y Compromiso de Gestién:

Que mediante Ordenanza N° 498, a partir del afio 2007 se implementt el Programa
“Plan Nacer" y mediante Ordenanza N® 848 la Municipalidad adhirié a la Resolucidn del
Ministerio de Salud de la Nacidn N° 1185 y sus modificatorias, mediante las cuales se
crea a partir del “Plan Nacer” el Programa MNacional de Desarrollo de Seguros
Publicos de Salud (Programa Sumar) cuyo objetivo principal era la atencion médica
integral de las mujeres embarazadas, las puérperas hasta 45 dias y los nifios menores de
G afios, que no poseian coberlura alguna en seguros de salud:

Que a partir del 09 de agosto de 2012 se ha implementado la ampliacion del
Programa, que consiste en la cobertura de salud a nifios, nifias y adolescentes hasta 19
anos y mujeres adultas de hasta 64 afos inclusive, sin cobertura explicita de salud,
domicihadas en el territorio provincial;

Que es pricridad de este Gobierno Municipal, generar las condliclones para el logro
de un mayor grado de equidad social en materia sanitaria, cuyos beneficiarios son, sin
lugar a dudas, los vecinos perananses;

Que segin lo establecido por el articulo 41° de la Ley Organica de las
Municipalidades, es facultad del Honorable Concejo Deliberante intervenir en la
celebracion de los convenios
Por lo expuesto:

-

—

P—— e ——

T

WiCE PREGIDENTE 1*

HONGRABLE COMGEJD DELMERANTE
FeddIDFNTE PERDR




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 889

ARTICULO 1° Convalidase el Convenio de Administracién de Fondos y
Compromiso de Gestion", suscripto entre el Ministerio de Salud de la Provincia de
Buenos Aires y el Municipio de Presidente Perdn, para la cobertura de salud a nifios,
nifias y adolescentes hasta 19 afios y mujeres adultas de hasta 64 afos inclusive, sin
cobertura explicita de salud, domiciliadas en &l territorio provincial, en la Unidad
Sanitaria “Madre Teresa de Calcuta” del B® Las Lomas

ARTICULD 2°: Incorpérase copia del Convenio y del Compromiso de Gestién aludidos en
el articulo 1°, los cuales forman parte integrante de la presente Ordenanza como anexos |
y Il respectivamente.

ARTICULO 3% El Departamento Ejecutivo procederd a realizar las Adecuaciones
Presupuestarias que correspondan.

ARTICULO 4°: Comuniguese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdn, a
los diez dias del mes de septiembre del afo dos mil trece.

VIO PEEGEEMTE i*
HONDAASLE CONCEIS DFLHIESANTI
FRESDE T FEa0N

!
} WO AVIER DAl
| §

VISTO! N, 84 |
La Oidenaiea N* 88 ipgiada por & Honorable Concejo Deliberante del

Partido de Presidente Peron en fecha 10 de septiembre de 2013,

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus faculiades

DECRETA
ARTICULO 17 Promilgase la ORDENANZA N® 889 -
ARTICULO 2° Tomen conocimiento las dreas que comespondan -
ARTICULO 3°: Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese -

P
vt | WTEMDENTE WURITPLL
B WUNICPALINAD 06 FRERIOEATE #Fo(s

Guernica, 11 de septiembre de 2013 -

Dec. N° 1296 -



CONYENIO DE ADMINISTRACION DE FONDOS
UGP-PDSPPS / U.S. MADRE TERESA DE CALCUTA

ANTECEDENTES
Tomando en consideracian:

*  Que por Resoluciin del Ministerio de Salud de la Nacion N® 1.195 de fecha 9 de
de 2012, se cred a partir del Plan Nacer el Programa Nacional de
Mesarmllo de Seguros Pablicos de Salud (en adelante denominado el
“Programa”), para asistir a las Provincias en la ampliacion de la cobertura que
brindan los Seguros de Salud de Maternidad e Infancia,

*  (Jue ol programa tiene como principales objetivos:

a) Explicitar y mejorar la cobertura publica de salud e Incrementar la
utilizacion y calidad de los servicios de salud priorizados para la poblacdn
sin gobertura explicita de salud,

b) Mejorar las capacidades de gestion institucional a través de mecanismos de
financiamiento basados en resultados entre el nivel nacional y las
provincias participantes, y entre las provincias y los establecimientos
pliblicos de salud.

*  Que en el marco del Programa, la Provincia de Buenos Aiies ha suscripto con el
Ministerio de Salud de la Nacion (MSAL) un Convenio Marco orientado a la
implementacién y desarrollo de un Seguro Pablico Provincial de Salud (SPS),

Que por Resolucion del Ministerio de Salud Provincial 2931 de fecha 7 de
septiembre de 2011 s cred Programa de Desarrolle  de Segures Pablicos
Provinciales de Salud (PDSPPS), el que serd el continuador del Seguro Materno
Infantil Provincial (SMIP).

Que en la Resolucian N* 2931711 se establecid que la Unidad de Gestion
Provincial del Seguro de Maternidad e Infancia Provincial (Plan Nacer) creada
por Resolucion N 2999/06 tendrd tacultades para dingir y administrar el
Programa de Desarrollo de Seguros Publicos Provinciales de Salud, siendo su

on Unidad de Gestion Provincial del Programa de Desarrollo de

guros Publicos Provinciales de Salud {UGP-PDSPPS).

Que entre las facultades otorgadas a la UCP FDSFPS se encuentra la de
suscribir Compromisos de Gestidn con prestadores habilitados, a fin que estos
brinden a los beneficiarios del PDSPPS las prestaciones y cuidados de salud que ’
integran el Nomenclador Unico del Programa

Que en virtud de los antecedentes clados en la fecha la UGP-PDSIS y e

PRESTADOR US MADRE TERESA DE CALCUTA _suscribieron un

Compromiso de Gestidon. | MBI r
Wty WEET L

;' ES COMA FIEL DEL oniginag
j QUE HE TENIDD A (A visTA

LD BE P




cr

Entre la 1) Uni de Gestion Provincial del Programa de Desarrollo de Seguros
Piblicos Provinciales de Salud (UGP-PDSPPS), representada en este acto por su
Coordinadora Ejerutiva Dra. Flavia Cristing Raineri THNT M™ 13 B05 158, con domicilio
en calle 51 nro. 1.120 de La Plata en adelante la UGP-PDSPPS, por una parte; y por la
otra 2) el Municipio de Presidente Perfin, representado en éste acto por su Intendente
Alfonso Anibal Regueiro DUN.L 11.588 288, con domicilio en Crisvloge Larralde 241 de
Guernica, Presidente Perdn en adelante la EL MUNICIPLO; 3) la Secretaria de Salud
del Municipio de Presidente Perdn, representado en este acto por la Secretaria de
Salud Dra. Marisa Mazzucchelli DNI 16.261.532, con domicilio en Crisclogo Larralde
241 de Guemnica, Presidente Perdn. en adelante ol ADMINISTRADOR, 4) v o
PRESTADOR U.S. MADRE TERESA DF CALCUTA, con domicilinen Chascomus y
Berisso de Guernica, Presidente Peron, representado en este acto por su responsable,
Sr.fa Patricia Argafaraz DNI 16858871, suscriben el siguiente Convenio de
Administracion de Fondus.

CONSIDERACIONES PRELIMINARES
En el marco del Programa, conforme el Compromise de Gestion vigente entre la UGP-
PDSPPS y ¢l PRESTADOR, y atento que este dltimo no posee la estructura operativa
necesaria para la recepcién, administracion y uso de los fondos provenientes de las
transferencias de los importes a electuar por la UCP PDSPPS, es que deviene
absolutamente necesaria la colaboracion del ADMINISTRADOR para que, a través de
s estructura administrativa y juridico-contable, se instrumenten Mecanismos de
Hecepcion, Administracion, ¥y Uso de los fondos, que permitan al FRESTADOR la
utilizacidn de los importes provenientes de las transferencias que la UGP-FDSPTS le

realice por las prestaciones v cudados de salud brindados a los beneficianos del
PDSPPS

En virtud de lo expresado, las partes scuerdan lo siguiente

ARIICULD PRIMERD = DEFINICIONES:

A los fines del presente :c;1vaiu s establecen las !»:i.E-I.IIEﬂtH definiciones:

C Significado

Concepto
Beneficigrio Se define coma tal a toda persona que, siendn parte de la poblacion

la debida inscripeitn y se encuentre registrado en el Padrédn de
Beneficiano del SIS

elegible del Programa, haya completado por si o a través de terceros |

Cobertura Se entiende que una persona tiene cobertura explicita de salud
Explicita de cuando se verifica que la misma, o en el caso de los menores, su
Salud padre, madre o tutor {siempre que éstos transmitan su cobertura),

integran el padrén de beneficiarios activos de las Obras Socales
; Macionales; de las Obras Sociales Provinclales; del PROFE o
programa que lo reemplace; Mutuales; o de seguros privados.

Convenio Marco | Es el Convenio firmado por la Nacidn y la Provincia por el cual ésta

v derechos de las partes.

ingresa al Programa. Este Conveniv estableve las respusisabulidade |




CF

CuasiFactara | Liquidacion en la que e PRESTADOR detalla los servicios de salud
brindados a los beneficiarios del SIS que figuran & &l
Noménclador del Programa, respetando los valores vigentes en la
Provincia.
MSAL Ministenio de Salud de la Nacion
MSP Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires
Nomenclader | Mémina de prestaciones y cuidadaos de salud priorizados por of
Unico Programa que son Incluidos como Anexo al Convenio Marco y que
define los servicios de salud que el SPS podri contratar en el marco
del Programa. Wi
Poblacidn Mifics, nifias y adolescentes hasta los 19 afios y mujeres adultas |
elegible hasta los 64 afos inclusive, sin cobertura explicita de salud,
domiciliados en el territorio ial.
Programa Programa Nacional de Desarrollo de Seguros Publicos de Salud
| Provineia La Provincia de Buenos Aires
5P Seguro Pablico Provincial de Salud
UEC Unidad Ejecutora Central del MSAL
UCP.PDSPPS | Unidad de Lestion Frovinclal- Programa de Desarrello de Beguros
Pablicos Provinciales de Salud

ARTICULD SEGUNDO - NORMAS GENERALES:

La relacion entre las partes es normada por el presente Convenio de Administraciin,
quecmﬁmlnmmﬂguuﬂluaLumdﬂdtbuhlmlupum
intervinsentes, reservandose la UGP-PDSITS &l derecho de introducir madificaciones
en el mismo, shummqmtmam:epmmununﬂﬂmmmwh]u a los términes del
presente documento. Dichas modificaciones deberan ser comunicadas fehacientemente
al PRESTADOR y al ADMINISTRADOR para entrar en vigencia.

Ene mdﬂmmvmgdﬂﬁrﬁmkﬂkiumﬂhtrhmm
rnnﬂﬁmwtuhdndpmgrmhdiunmmluiphnmﬁmmm
a) Correo Electrénico: '
b} MNomero de Tel/FAX: 1224 490660
¢} Direccion Postal: Chascomus y Berisso, Guernica, Presidente Peron CT° 1862

Por su parte, el ADMINISTRADOR sulicita recibii las comunieacionss ¥ notificaciones
vinculadas al programa, indistintamente en las siguientes direcciones:

,d} Correo Electrinico: m_mazziyahoo com

e) Nur¥ero de Tel/ FAX: 02224 473500 int: 312

f) Direction Postal: Crisologo Larralde 241 de Guernica, Presidente Peron CT' 1862

L]

ARTICULD TERCERO - OBJETC:

e El presente cunvenio tiene por cbjeto instrumentar a través del ADMINISTRADOR
mecanismos de recepcion, administracion, y uso de los fondos, que permitan al
PRESTADOR la utilizacién de los importes provenientes de las transferencias que
realizara la UGP-PDSPPS en el marco del Frograma

U —
! L

ARTICULO CUARTO - GRATUIDAD DEL SERVICIO: | MONIDPALIDK T pERDN B

COFA Fel el O 1

TENIDO A LA VISTA §




Las partes acuerdan, que el ADMINISTRADOR no percibird contraprestacitn alguna,
ofiiando en este caso como colaborador del PRESTADOR para la recepcidn,
administracitn y ueo de loe fondos correspondientes a este Gltimo,

ARTICULO QUINTO - OBLIGACIONES DEL ADMINISTRADOR:
a) Administracion de los Fondos.

El ADMINISTRADOR se compromete a poner en ejecucidn todas las acciones
tendientes a prestar el servicio operativo y funcional de recepcidn, administracion y
usn de fondos provenientes de las transferencias que reciba el PRESTADOR en ol
marco del Programa. Asimismo, el ADMINISTRADOR se compromete a efectuar con
dichos fondos las compras y contrataciones que el PRESTADOR solicite,

Las transferencias-de fondos que efectué la UGP-PDSPPS se realizardn a la Cuenta
Bancaria N" 5452/6 perteneciente al Banco de la Provindia de Buenos Aires, Sucursal
705 CBU 01401529 01700505045261. La Cuenta Bancaria referida serd para uso
exclusivo ¥ excluyente del programa.

b) Cuenta Corriente Escritural,

Respacto de |la cusnta bancaria mencionada en el punio anterior el ADMINISTRADOR,
deberd abrir una coenta corriente escritural o contable a nombre del PRESTADOR, la
que deberd mantener actualizada, conforme los fondos que vayan ingresando v los
pagos que se realicen por cuenta y orden del PRESTADUOR.

Especificamente esta cuenta corriente escritural o contable deberd contener el detalle
de:

* Pagos efectuados por la UGP-PDSPPS por lacturacion recibida del
FRESTADOR, v acreditados en la cuenta bancaria del ADMIMISTREADOR.
Detalle de los gastos efectuados por el FRESTADOR con los fondos recibidos.
Saldos disponibles del PRESTADOR.

Datos identificatorios de la cuenta bancaria en la que se encuentran los saldos
mencionados en el punto anterior con el importe correspondiente.

* Expediente o registro donde s encuentran los “FORMULARNDS DE
ASIGNACION DE FONDOS™ que originan las salidas de dinero de su cuenta
bancaria receptora de los fondos enviados por la UGP-PDSPPS

¢) Notificscion sobre disponibilidad de fondos.

El ALMINISTRALXOR en el plazo miximo de cinco dias y/ o en el plazo menor que se
indique, deberd notificar al FRESTADOR que los fondos transferidos por la UGP-
PDSPPS se encuentran disponibles para ser utilizados. Dicha notificacién debers
realizare en cada oportunidad en que ingresen fondos a la cuenta provenientes de
pagos realizados por la UGP-PDSPPS.

A los efectos de la mencionada notificacién e ADMINISTRADOR debera utilizar el
Formulario |, cuyo modelo se incluye en el articulo décimo quinto del presente.



/

\

[

CcP

El ADMINISTRADOR debera conservar el original de dicha notificacion y remitir una
copia de la misma & la UGP-PDEFPS al dia siguients de cumplida la dltima
Beacitn.

d) Compras y Contrataciones.

FL ANMINISTRADOR serd el encargado de cfectuar las compras y contrataciones de
los bienes y/o servicios solicitadas por el PRESTADOR a través del “FORMULARIU
DE ASIGNACION DE FONDOS™ (FAF), debiendo enviar a la UGP-PDSPPS en forma
bimestral un informe detallado de las inversiones efectuadas por cuenta y orden de
este dltimo. En todos Jos expedientes de contratacion que inicie el ADMINISTRADOR,
deberd encontrarse agregada copia del “FORMULARIO DE ASIGNACION DE
FONDOS” y de los comprobantes que acreditan yue ¢ concepto selicitado por el
PRESTADOR ha sido adquirido.

El ADMINISTRADOR debera iniciar el tramite de contratacion dentro de los 30 dias de
recibido el FAF por parte del Prestador.

ADMINISTRADOR debers remitir a la UGP-PDSPPS bimestralmente un informe
detallado de la aplicacion de fondos realizada a pedido del PRESTADOR, que deberd
mmm.h.mddmmfmmpmmwﬂmﬁnmmdn
todas las erogaciones efectuadas en el bimestre anterior y o detalle de las reservas de
fondos que se esté realizando para una compra mayor. Deberd adjuntarse también
copia del Formularic de Asignacion de Fondos (FAF) cuyo modela se incluye en @l
articulo décimeo quinto del presente. La utilizacién de los fondos deberd ser rendida v
registrada en el sisterna de uso de fondos via web al cual la UGP-PDSFFS habilitara el
myamwum;mwmumymuﬂn
vigentes.

¢) Reporte de los movimientos de la Cuenta Escritural.

E AUMINISTRADOR deberd enviar mensuslmente al PRESTADOR un reporte
detallado de los movimientos de su cuenta escritural o contable, donde se identifiquen
mmmmyepmqummmdnhmm montos comprometidos y e
saldo de la cuenta.

f) Saldos No Ejecutados,

Los saldos acreedores de los fondos transferidos por la UGP-PDSFPS al cierre del
ejercicio correspondiente, deberdn transferirse al siguiente ejercicio y deberdn ser
wilizados para los objetivos del programa y en funcion de los requerimientos del
PRESTADOR.

Archiva,
E‘l ADMINISTRADOR deberd archivar adecuadamente los “FORMULARIOS DE #
ASIGNACION DE FONDOS", los que deberan encontrarse a dispesicién de las
aqdimﬂiﬁdthmm&htgf?fuﬂm:udimm“mmmd
marco del programa.

i i Tl = =

FIE [ PERCN
COFIA FIEL DEL CORIGINAL
HE TENIDB A LA ViSTA
| Feches

il / |
-’-'is:un.'_ L‘

ARTICULD SEXTO - OBLIGACIONES DEL PRESTADOR.




CP

En el marco de la gecucién del presente convenio ol PRESTADOR se compromete a
cumplir las sigusentes obhigaciones:
Ll

a) Presentacion del Formulario de Asignacion de Fondos,

Una vez informado el PRESTADOR de los fondos disponibles en su cuenta escritural o
contable, y en funcion de sus necesidades, confeccionars el “FORMULARIO DL
ASIGNACION DE FONDOS", el que sers remitido al ADMINISTRADOR, a fin de que
éste realice los procesos administrativos correspondientes para la adguisicion ¥
contratacién de los bienes y /o servicios soliciados.

A los fines de dicha la presentacién, el FPRESTADOR deberd utilizar el Formulario 1]
cuyo modelo se incluye en el articulo décimo quinto del presente

ARTICULO SEFTIMO - OBLIGACIONES DE LA UGP-PDSPPS.

a) Pago de prestaciones,

Dentro del plazo mixime de 50 (cincuenta) dias corridos de recibida la liquidacion de
prestaciones (cuasi-factura), la UGP-PDSPPS verificard que los conceptos liquidados
por o FRESTADOR comespondan efectivamente a prestaciones incluidas en el
Nomenclador Unico y hayan sido brindadas a los beneficiarios del PDSPPS, aceptard
total o parcialmente la misma, y procederd a depositar el monto que corresponda en la
cuenta denunciada en ol presente convenio.

b) Comunicacitén fehaciente.

Una vez realizada la transferencia, la UGP-PDSPPS deberd notificar al PRESTADOR ¥
al ADMINISTRADOR, el monto transferido, y de haberse producido, las causas que
motivaron deducciones al monto iquidado por el PRESTADOR

ARTICULD OCTAVO - OBLIGACIONES DEL MUNICIPIO:

EL MUNICIPIO garantiza el cumplimiento de todas las obligacionss ssumidas por ¢
ENTE ADMINISTRADOR en o presente documento.

Partieularmente, EL MUBMICIPIO s vumprogneiy a abonar con Pondos MI.II'I:I.EIPIJ.H las
eventuales sanciones de reposicion v de multas que la UGP-PDSPPS aplique al
ADMINISTRADOR por los incumplimientos previstos en les incisos iil) vy iv) del
Articulo Maveno del presente convenio,

ARTICULO NOVENO - SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO:

Ante un incumplimiento por parte del ADMIMNISTRADOR de las obligaciones
asumidas en e presente convenio, la UGP-PDSPPS se encuentra facultada para
disponer la aplicacion de las sanciones que se enwmeran a continuacion:

a) Reportes,
Para el supuesto en que ¢f ADMINISTRADOR no cumpla con |a obligacion de: a)
notihcar al Prestador que los fondos transferidos por la UGP-PDSPPS se encuentran




L

disponibles para ser utilizados; b) enviar periddicamente al PRESTADOR un reporte
detallado de los movimientos de su cuenta escritural o contable; €) enviar a la Ul
PDSPPS en forma bimestral un informe detallado de las contrataciones efectuadas por
cuenta y erden de este dltimo; se aplicardn las siguientes sanciones:

1. 1" incumplimiento: apercibimiento.

2 2° incumplimiento: suspensién de las transferencias a todos los prestadores
cuyos fondos sean administrados por el ADMINISTRADOR, hasta tanto se
regulance la siuacon.

b} Auditorias.

Para el supuesto en que el ADMINISTRADOR incumpla con la obligacidn de libre
acceso y provision de la documentacion a los profesionales y auditores de la UEC, la
LIGP-PDSPPS y la ACF, serd sancionado con la suspensitn de las transferencias a todos
los prestadores cuyos fondos sean administrados por €l ADMINISTRADOR, hasta
tanto se regularice la situacion.

¢) Compras y Contrataciones.

Para el supuesto en que el ADMINISTRADOR no cumpla con la obligacion de iniciar el
trimite de compra y/o contratacion dentro de los 30 dias de reabido el FAF, se
aplicardn las siguientes sanciones

1. De registrarse una demora injustificada en el inicio del tramite de contratacién
¥/ 0 compra la cual supere los 30 dias, se aplicard una multa del 5% del monto
estimado de contratacttn indirado en o FAF

2 De registrase una demara injustificada en el inicio del tramite de contratacion
v/ o compra mayor a 60 dias, se aplicard una multa del 10% sobre ¢l monto
estimado de contratacion indicado en el FAF.

En cstos casos, el ADMINISTRADOR deberd depositar en la cuenta especifica las
sumas de dinero correspondientes al importe de la multa aplicada, y asimismo imputar
dichas sumas en la cuenta contable del Prestador,

Posteriormente, el ADMINISTRADOR deberd notificar fehacienternente al Prestador
afectads el nueve salde de su cuenia contable

Hasta tanto no sea certificado ¢ cumplimiento de lo ordenado en los puntos
precédentes se-suspenderan las transferencias a vodos los prestadores cuyos fundus
sean administrados por el ADMINISTRADOR.

d) Uso indebido de los Fondos.

Para el supuesto que e ADMINISTRADOR no respete el principio de gratuidad del
servicio que brinda a los prestadores administrados y/o realice contrataciones y/o
compras que no fueron solicitadas por el PRESTADOR mediante el correspondiente
FAF, deberi repomer de manera inmedialn la suma percibida o utilizada
indebidamente e imputar la misma en la cuenta contable del PRESTADOR.




CcP

Asimismo, se le aplicard al ADMINISTRADOR una multa del 20% sobre la suma
utilizada indebidamente, debiendo depositar en la cuenta especifica las sumas de
dinero correspondientes al importe de la misma, ¢ imputaras en la cuenta contable del
PRESTADOR.

Postericrmente, e ADMINISTRADOR deberd notificar  fehacientemente  al
PRESTADOR el nuevo salde di su cuente contable.

Hasta tanto no sea acreditado ol cumplimiento de lo ordenado en los puntos
precedentes, LA UGP-PDSPPS suspenderd las transferencias a todos los prestadores
cuyos fondos sean administrados por el ADMINISTRADOR.

ARTICULO DECIMO - FACULTADES DE AUDITORIA:

La UEC, la UGP-PDSPPS y la Auditoria Concurrente Externa (ACE) del programa
podran auditar, realizar controles pertddicos y evaluar el correcto cumplimiento de
todas las obligaciones asumidas por las partes en el presente Convenio de
Administracion.

Para ello, tanto el PRESTADOR como el ADMINISTRADOR se obligan a garantizar el
libre acceso y provision de la documentacién a los profesionales v auditores tanto de la
UEC, la UGP.PDSPPS v de la ACE o de cualquier otro profesional que éstos designen

ARTICULO DECIMO PRIMERO - REVISION:

El presente Convenio podrd ser revisado a propuesta de cualquiera de las partes en el
momento que se advierta la real necesidad de modificar el mismo a fin de mejorar la
implementacién del programa.

ARTICUILO DECIMO SEGUNDO = RESOLUCION DF CONFLICTOS:

Las partes acuerdan que en caso de discrepancias o conflictos, agotardn todas las
indtancias para la soluckds amdgable de los ousinos. Para o supdesto de no arrilar a
una solucién del conflicto, gomo Ultima instancia, las partes se someteran a la decision
del Sr. Ministro de Salud Provincial,

ARTICULO DECIMO TERCERO - VIGENCIA:

el presedt¥ Compromiso de Gestién se encontrard vigente mientras se encuentre en
gjecucion e Programa Nacional de Desarrollo de Seguros Pablicos de Salud en el
dmbito de la Provincia

ARTICULO DECIMO CUARTO - RESCISION:
La UGP-PDSPPS se reserva la facultad de rescindir el presente convenio en cualquier

mamento debiendo comunicar al PRESTADOR y al ADMINISTRADOR su decision
con una antelacion no menor a los treinta (30) dias

ARTICULO DECIMO QUINTO - FORMUARIOS: Las partes declaran su
conformidad con la utilizacién de los formularios que se incluyen a continuacitn.



{ I Formulario de notificachon

-

Fecha
S¢. (Hesponsabie del Frestador),

“Por medio del presente le notifico que se encuentra a dsposicién del Prestador que Ud.

- representa ta suma de$ (... ) transierida por la USP-PESPPS en relocitn a lo cuasi-faclura

delmesde(.......... L

Firma Administrador
| - Aclaracion

Recibl Conforme:
Firma Responsabbe del Prestador
Fecha recepcién

11 Formulario de Asignacién de Fondos (FAF)

' “Formulario de Asignacion de Fondos

Fecha de emisetn:

Nombre del Prestador

CUIE (Codige Unitario de Identificacion del Elector)’

Concepto de asignacidn (*) Cantidad (™) Valor (**4)

g .-

Firma dil regponaabls del Prestadns
Aclaracion de la firma

(**) “Valor™: monto mdximo a ser asignado por cada conceplo. |

H'Emﬂad:w':m“hdmiﬁﬁnpﬂﬂlklubhuwo
servilion & ser contratados y /o de los sueldos e incentivos al perinnal a ser pagados,
identificindose el nombre del personal involucrado.
ﬁ'mﬂﬁ:mMmmumdumme.ﬁW'__ v

8 COPIA FIEL DEL CRIGI

]
e




ARTICULD DECIMO SEXTO - CONFURMIDAD:

Las partes intervinientes declaran su conformidad con lo anteriormente convenido.
obligindose a su estricto cumplimiento, firmando en constancia sus representantes.-

2 firma & presente Convendo de Administracion a los «E..l‘l‘dhs del mes de enero de
2013,

; t%[ggr e

Representante
Prestador

altonsa Anibal Regueiro

INTEMGENTE MumilFan
MUMERAL Dl CE PREBOLMTE PEnde



	2(2).pdf
	1(2).pdf
	3(2).pdf
	4(2).pdf
	5(2).pdf
	6(1).pdf
	7(1).pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf

